De Albis principalibus murrei coloris brudatis cum stolis et manipulis *Capitulum viij.*

De Albis principalibus murrei coloris brudatis sine stolis et manipulis
Capitulum ix.

De Albis principalibus albi coloris brudatis cum stolis et manipulis *Capitulum x.*

De Albis principalibus blodij coloris brudatis cum stolis et manipulis
Capitulum xij.

De Albis principalibus blodij coloris brudatis sine stolis et manipulis
Capitulum xij.

De Albis principalibus glaucei coloris brudatis sine stolis et manipulis
Capitulum xiij.

De Albis principalibus viridis coloris brudatis cum stolis et manipulis
Capitulum xiiij.

De Albis principalibus viridis coloris brudatis sine stolis et manipulis
Capitulum xv.

De Albis principalibus diversorum colorum brudatis cum stolis et manipulis
Capitulum xvij.

De Albis principalibus Sancti Dunstani non brudatis *Capitulum xvij.*

¶ *Quinta Pars.*

Quinta pars principalis de Albis simplicioribus de diversis coloribus cum et sine stolis et manipulis.

De Albis rubijs de panno aureo non brudatis cum stolis et manipulis
Capitulum j.

De Albis rubijs de panno aureo non brudatis sine stolis et manipulis
Capitulum ij.

De Albis blodij coloris de panno aureo non brudatis cum stolis et manipulis
Capitulum iij.

De Albis blodij coloris de panno aureo non brudatis sine stolis et manipulis
Capitulum iiij.

De Albis albi coloris de panno aureo non brudatis cum stolis et manipulis
Capitulum v.

De Albis albi coloris de panno aureo non brudatis sine stolis et manipulis
Capitulum vij.

De Albis murrei coloris de panno aureo non brudatis cum stolis et manipulis
Capitulum viij.

De Albis de armis Anglie et Francie de panno aureo non brudatis cum stolis et manipulis
Capitulum viij.

De Albis scutatis auro non brudatis cum stolis et manipulis *Capitulum ix.*

De Albis scutatis auro non brudatis sine stolis et manipulis *Capitulum x.*

De Albis rubijs auro non brudatis cum stolis et manipulis *Capitulum xij.*

De Albis rubijs auro non brudatis sine stolis et manipulis *Capitulum xij.*

De Albis viridis coloris non brudatis cum stolis et manipulis *Capitulum xiiij.*

De Albis viridis coloris non brudatis sine stolis et manipulis *Capitulum xiiij.*

De Albis . . . Albi Coloris non brudatis cum Stolis et manipulis
Capitulum xv.

De Albis murrei coloris non brudatis sine Stolis et manipulis *Capitulum xvij.*

De Albis nigri coloris non brudatis cum Stolis et manipulis *Capitulum xvij.*

De Stolis et manipulis principalibus diversorum colorum *Capitulum xvij.*

¶ *Sexta Pars.*

Sexta pars principalis de capis casulis et Tunicis diversorum colorum principalibus et simplicioribus auro brudatis et auro non brudatis.

De Capis principalibus Aureis brudatis sine Casulis et tunicis *Capitulum j.*

De Capis casulis et tunicis principalibus brudatis diversorum colorum de sectis *Capitulum ij.*

De Capis rubijs principalibus auro brudatis *Capitulum iij.*

De Capis principalibus blodij coloris auro brudatis *Capitulum iiiij.*

De capis principalibus viridis coloris auro brudatis *Capitulum v.*

De Capis principalibus quasi murrei coloris auro brudatis *Capitulum vij.*

De Capis principalibus Glaucei coloris auro brudatis *Capitulum vij.*

De capis principalibus diversorum colorum auro brudatis *Capitulum viij.*

De capis nigris principalibus auro brudatis [*Capitulum*] *ix.*

De capis Casulis et tunicis simplicioribus diversorum colorum de panno aureo non brudatis de sectis *Capitulum x.*

De Capis rubijs simplicioribus de panno aureo non brudatis *Capitulum xj.*

De Capis simplicioribus albi coloris de panno auro non brudatis *Capitulum xij.*

De Capis simplicioribus albi coloris de velvet non brudatis *Capitulum xiiij.*

De capis simplicioribus blodij coloris de panno aureo non brudatis *Capitulum xiiij.*

De capis simplicioribus nigri coloris de panno aureo non brudatis *Capitulum xv.*

De Capis casulis et tunicis simplicioribus diversorum colorum de dyaspyns *Capitulum xvj.*

De Capis casulis et tunicis simplicioribus diversorum colorum de serico et de Samyt sine aliquo opere aureo *Capitulum xvij.*

¶ *Septima Pars.*

Septima pars principalis de alijs rebus superinventis generaliter vestibulo deputatis.

De Tapetis *Capitulum j.*

De Quissinis *Capitulum ij.*

De Pectoralibus Caparum *Capitulum iiij.*

De Pannis aureis diversorum colorum et lectis *Capitulum iiij.*

De Pannis sericis diversorum colorum auro non textis *Capitulum v.*

De Zonis *Capitulum vj.*

De duabus novis Cistis et omnibus in eis contentis *Capitulum viij.*

PRIMA PARS.

Prima pars principalis de ornamentis tantum domino Abbatii deputatis.

De mitris. Capitulum j.

In primis mitre sunt octo videlicet prima ex dono Domini Simonis quondam Cardinalis ornata perillis margaritis cum Septem monilibus^a aureis in quibus inseruntur diversi lapides preciosi ac perille^b in parte anteriori eiusdem mitre unde quinque lapides deficiunt in eadem parte. Et in parte posteriori totidem sunt monilia cum lapidibus preciosis et perillis unde deficiunt quatuor lapides et tres perille. Predicta vero mitra circumornata est borduris argenteis deauratis habens in utraque summitate eiusdem unum Saphirum labelle autem eiusdem ornata sunt perillis margaritis cum borduris argenteis et deauratis et octo tintinabulis longis argenteis et deauratis.^c ¶ Secunda autem mitra ex dono predicti Domini Cardinalis ornata est cum perillis et viridibus lapidibus permixtis habens in parte anteriori duo monilia cum rubeis lapidibus magnis et totidem in parte posteriori cuius bordura amelata est cum Rosis albis circumquaque et in labella utraque tres noduli argentei et deaurati.^d ¶ Tercia vero mitra ornata est cum perillis et lapidibus preciosis insertis et operis est antiqui ex quibus lapidibus deficiunt in parte anteriori . . . j. magne perille et una plata rotunda aurea. Et in parte posteriori deficiunt unus magnus lapis et tres perille. Et in labellis eiusdem deficiunt quinque lapides preciosi necnon in circumferencijs per totum diversi lapides minuti deficiunt.^e ¶ Quarta autem mitra alba consuta est de Serico cum platis argenteis et deauratis diversis lapidibus ornata cum labellis

^a The usual meaning of *monile* is a necklace. In the middle ages it seems to be used of any gemmed adornment. The Inventory of 1540 (p. 317) speaks of the jewelled and enamelled plates of gold at the back of the gloves as “monyals.”

^b *Perilla* I have been unable to find in any dictionary. It has been suggested that it means a bead or a seed pearl. It may be, I think, any small precious stone. See pars iij. cap. vii. “contexta cum . . . perillis albis et rubeis,” and cap. xx. “perillis diversorum colorum.”

^c Cf. Inventory of 1540, p. 318: “The best Myter of gold garnysshed with perleys and precious stones lacking a flowre and a stone therein and a lytle leaf of gold on the rybe thereof and haveyng ij labels perteyning to the same garnysshed with viij gret stony and perles and viij pendant bells of gold iiiij^{xx} vj unces.”

^d Cf. “the second Myter of sylver and gyld garnysshed with white roses,” of the Inventory of 1540, p. 318.

^e Was this the mitre given by Henry III.? (Dart, *op. cit.* Book i. chap. iii. p. 26.)

eiudem secte cum decem pendulis nodulis. ¶ Quinta vero mitra alba est deargentata habens duas stellas in parte anteriori et totidem in posteriori aurifragiata cum ymaginibus et continet in utraque summitate unam perillam. ¶ Sexta autem mitra de panno Serico vocato Bawdekyn aurifragiata est et continet duas stellas in medio amelata in parte anteriori et totidem in parte posteriori habens in utraque summitate unam perillam. ¶ Septima vero mitra de consimili panno aurifragiata est cum ymaginibus habens in utraque parte hoc nomen insertum *ihs xpc*. ¶ Octava autem mitra de panno albo Cerico dicto Satyn brudata per totum habens in utraque sui summitate unam crucem.

[Et in incremento de novo una mitra pro festo sancti Nicholai ad parvum pontificem deputata^a cum platis argenteis et deauratis diversisque lapidibus in eisdem insertis cuius pars anterior continet **Sancte Nicholae** pars autem posterior **Ora pro nobis** de literis ex margaritis consitis cum duabus labellis eiusdem operis ex dono R. Tonworthe. Item]

De baculis pastoralibus. Capitulum ij.

Baculi autem pastorales sunt quatuor quorum primus est argenteus ex dono domini Nicholai Lytlyngton quondam Abbatis operis curiosi continens in curvitate deaurata assumptionem beate virginis et ymagines Sanctorum Johannis evangeliste et beati regis Edwardi^b cum uno angelo in manibus tenente characterem predicti domini Nicholai Lytlyngton. videlicet. ♀. ♀. Secundus vero est ex dono domini Thome Henle^c quondam Abbatis argenteus continens in curvitate deaurata salutacionem beate virginis^d cum uno angelo ex utraque parte consistente. ¶ Tercius autem baculus est ligneus et deargenteus^e habens curvitatem argenteam et deauratam cum ymaginibus intronizatis Sanctorum Petri

^a Cf. Inventory of 1540, p. 318: "The vj myter for Seynt Nycholas bysshopp the grounde therof of whyte sylk garnysshed complete with fflowres gret and small of sylver and gylte and stones complete in them with the scripture Ora pro nobis Sancte Nicholai embrodered theron in perl the sydes sylver and gylt and the toppys of sylver and gylt and enamelyd with ij labelles of the same and garnysshed in lyk maner and with viij long bells of sylver and gylt weying all together xxij unces."

^b Saint John the Evangelist and Saint Edward are naturally joined together in accordance with the legend of the ring.

^c Thomas Henle, abbot from 1333 to 1344. "Dedit autem predictus abbas unum baculum pastoralem continentem in curvitate salutacionem beate marie virginis cum uno angelo ex utraque parte existente." (Flete MS. fol. 46.)

^d Cf. Inventory of 1540, p. 318: "The best Crosse Staff of sylver gylt withe the Salutacon thereon lackynge an ymage and a pelycan exlvij unces."

^e This word has been re-written.

et Edwardi.^a ¶ Quartus vero est eburneus habens curvitatem argenteam et deauratam cum vinea et botro.

[Et in incremento de novo.]

De Serotecis.^b Capitulum iij.

Paria quidem serotearum sunt sex de Cerico^c quorum primum par est ex dono Nicholai Lytlyngton quondam Abbatis aurifragiatum continens in utraque seroteca .xvj. lapides preciosos cum uno monili argenteo et amelato perillis margaritis permixtis. ¶ Secundum vero par est ex dono domini Symonis quondam Cardinalis ornatum borduris argenteis et amelatis cum diversis ymaginibus et in utraque seroteca unum monile argenteum amelatum cum armis Sancti Edwardi. ¶ Tercium autem par aurifragiatum cum diversis lapidibus insertis ex quibus grandiores deficiunt et in utraque seroteca unum monile aureum veteri modo amelatum. ¶ Quartum vero par simpliciter aurifragiatum et in utraque seroteca unus circulus ad modum monilis parvi valoris. ¶ Quintum autem par simpliciter aurifragiatum est in custodia domini abbatis. Et est triffuratum cum perillis ad modum crucis. ¶ Sextum vero par simpliciter est aurifragiatum cum duobus platis argenteis et deauratis. ¶ Item tria sunt paria Serotearum de cerico bona. sed minime ornata extra numerum predictorum.

[Et in incremento de novo duo paria serotearum de coreo vocato Cheverel^d

^a Cf. Inventory of 1540, p. 319: "The thyrd Crose for Seynt Nycholas bysshopp the hed thereof sylver and gylt garnysshed with great perles and stony haveyng therof an ymage of Seynt Peter and an other of Seynt Edward of sylver and gylt, lacking vij stony and perlys the staff therof round of coper and tymber weying all together lx. unces."